
8  diário oficial Nº 34.793 Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

do Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD;
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021.
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 09/12/2023 - 24 (vinte e quatro) meses.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 741159

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 6º
Convênio: 015/2019
Processo:392.743/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 10/12/2021
Vigência: 11/12/2021 a 11/02/2022
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de SANTARÉM
Convenente: Francisco Nélio Aguiar da Silva
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 740906

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1199/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/1376069 de 02.12.2021
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor ROBSON DA SILVA FERNANDES, Id. Funcional nº 
5933862/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, 
a viajar para o município de Santarém/PA, no período 13 a 15.12.2021, 
para acompanhar a vistoria técnica na rede Elétrica da Estação Cidadania” 
no referido município, lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 740702
PORTARIA Nº 1202/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/1416103, 09.12.2021.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor Euricles Limite Teixeira Id. Funcional nº 8015473/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/Diretor, a viajar para 
Brasília/DF nos dias 13 e 14 , para participar na qualidade de Coordenador 
da UGE Pará na Rede + Brasil de Reunião com o Departamento de Trans-
ferências da União do Ministério da Economia sobre Assuntos do Acordo 
de Cooperação Técnica  firmado entre o Estado do Pará e o Ministério na 
referida cidade, lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 741030

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1197/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1385668.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 08 (oito) dias de férias regulamentares à 
servidora THAINNA MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA, Id. Funcional nº 
5903372/4, ocupante do cargo de Secretário Adjunto de Gestão de Pes-

soas, lotada na Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas / SEPLAD, no 
período de 09 de dezembro de 2021 a 16 de dezembro de 2021, referente 
ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1198/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1395282.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora NADJA 
ALLINE DE ANDRADE MULLER Id. Funcional 57188181/3, ocupante do car-
go de Auxiliar Administrativo, lotada na Coordenadoria de Projetos Logís-
ticos – COPL/DGL/SEPLAD, no período de 17 de janeiro de 2022 a 15 de 
fevereiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 02 de março de 2020 
a 01 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1200/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1395363,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.1106/2021-DAF/SEPLAD de 22/11/2021, publica-
da no DOE nº. 34.782 de 01/12/2021, referente à concessão de férias da 
servidora BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI Id. Funcional nº5831067/2, 
ocupante do cargo de Administrador / Diretor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1201/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1395363.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora BRENDA 
RASSY CARNEIRO MARADEI Id. Funcional 5831067/2, ocupante do cargo 
de Administrador / Diretor, lotada na Diretoria de Planejamento Estratégico 
– DPE/SEPLAD, no período de 27 de dezembro de 2021 a 10 de janeiro de 
2022, referente ao período aquisitivo de 25 de fevereiro de 2019 a 24 de 
fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 740899
PORTARIA Nº 1204/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1397668,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.530/2021-DAF/SEPLAD de 14/06/2021, publica-
da no DOE nº. 34.614 de 18/06/2021, referente à concessão de férias 
do servidor CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA Id. Funcional 
nº5910556/4, ocupante do cargo de Assessor Técnico II.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças


